
Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬ! ЮЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об областном Реестре моло
дежных и детских обществен
ных объединений на 2014 год

В соответствии со статьей 9 Закона Иркутской области от 25 декабря 
2007 года № 142-оз «Об областной государственной поддержке молодеж
ных и детских общественных объединений в Иркутской области» Законода
тельное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

утвердить областной Реестр молодежных и детских общественных 
объединений на 2014 год.

Председатель
Законодательного Собрания Л.М. Берлина



ЗАКОНОДАТЕЛЬНО!: СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

РН1 МИНИН

09.10.2013 № 2/8
г. Иркутск

Об областном Реестре мо
лодежных и детских общ е
ственных объединений на 
2014 год

Рассмотрев проект областного Реестра молодежных и детских обще
ственных объединений на 2014 год, руководствуясь статьей 13 Регламента 
Законодательного Собрания Ирку тской области, комитет

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области проект областного Реестра молодежных и детских общественных 
объединений на 2014 год.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию утвердить областной 
Реестр молодежных и детских общественных объединений на 2014 год.

РЕШИЛ:

Председатель комитета И.Д. Синцова



МИНИСТЕРСТВО 
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ 

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТР
ул. Карла Маркса,26, Иркутск, 664003 

тел. (3952) 33-33-44, факс (3952) 24-29-92 
е-таП: 1.Ьо1та@§стгк.ги

/ / . «9-5 * 20/1  № ^ ^ - 3 ?

на № от

Председателю Законодательного 
Собрания Иркутской области

Л.М. Берлиной

Г  1

Об областном Реестре молодежных 
и детских общественных 
объединений на 2014 год

Уважаемая Людмила Михайловна!

В соответствии со статьей 9 Закона Иркутской области 
от 25 декабря 2007 года № 142-оз «Об областной государственной поддержке 
молодежных и детских общественных объединений в Иркутской области» 
направляю для утверждения Законодательным Собранием Иркутской 
области областной Реестр молодежных и детских общественных 
объединений на 2014 год.
Приложение: 1. Перечень молодежных и детских общественных

объединений, обратившихся за областной государственной 
поддержкой, на 2014 год на ^  л. в 1 экз.
2. Областной Реестр молодежных и детских общественных 
объединений на 2014 год на Лб л. в 1 экз.

П.В. Никитин

Ревтова Н.Е. 
24-06-45

6/

О у * . .< д  1 тол шее >;;езорание|

ЙЛ.~Т7ГГ1§Ш?Г7\
Ы  г ?



Председателю Законодательного 
Собрания Иркутской области

Л.М. БерлинойМИНИСТЕРСТВО
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ 

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТР
ул. Карла Маркса,26, Иркутск, 664003 

тел. (3952) 33-33-44, факс (3952) 24-29-92 
е-таН: 1.Ьо1та@§оУ1гк.ги

В соответствии со статьей 9 Закона Иркутской области 
от 25 декабря 2007 года № 142-оз «Об областной государственной поддержке 
молодежных и детских общественных объединений в Иркутской области» 
министерством по физической культуре, спорту и молодежной политике 
Иркутской области направлен для утверждения Законодательным Собранием 
Иркутской области областной Реестр молодежных и детских общественных 
объединений на 2014 год.

В связи с уточнением данных об общественных объединениях, 
подавших документы на включение в областной Реестр молодежных и 
детских общественных объединений на 2014 год, прошу Вас внести 
изменения в областной Реестр молодежных и детских общественных 
объединений на 2014 год в следующих пунктах:

1) п. 7 в столбце 12 «сведения об оказании социальных услуг детям и 
молодежи из 3-х и более муниципальных образований Иркутской области»

исключить слова «Зиминское районное муниципальное образование»;
слова «город Иркутск от 16.03.2006» заменить словами «Иркутское 

районное муниципальное образование от 16.03.2006».
2) п. 12 в столбце 11 «численный состав общественного объединения»
цифру «231» заменить цифрой «241»;
цифру «16» заменить цифрой «24»;
цифру «18» заменить г

г
Об областном Реестре молодежных 
и детских общественных 
объединений на 2014 год

Уважаемая Людмила Михайловна!

Ревтова Н.Е. 
24-06-45

П.В. Никитин



Приложение 1
Перечень

молодежных и детских общественных объединений, 
обратившихся за областной государственной поддержкой, на 2014 год

1. Иркутская областная общественная организация «Байкальский 
студенческий строительный отряд», ИООО «БССО»;

2. Иркутская областная детская общественная организация «Федерация 
Ушу», ИОДОО «Федерация Ушу»;

3. Иркутская детская региональная общественная организация «Клуб юных 
железнодорожников», ИДРОО КЮЖ;

4. Иркутская региональная общественная организация «Федерация 
армейского рукопашного боя», ИРОО «ФАРБ»;

5. Иркутская областная общественная организация детей и молодежи 
«Байкальский скаут»;

6. Иркутский областной комитет общероссийской Общественной 
организации «Российский Союз Молодежи»;

7. Общественная организация Иркутской области «Федерация детских 
организаций», ФДО;

8. Иркутская областная молодежная общественная организация поисково- 
краеведческих отрядов «Дань памяти», ПКО «Дань памяти»;

9. Иркутская областная общественная организация Горный клуб «Байкал», 
ИООО ГКБ;

10.Иркутская областная общественная организация «Детская 
информационная лига», ИООО «ДИЛ»;

11. Иркутская региональная детская общественная организация «Спортивный 
клуб «Поединок», ИРДОО «Спортивный клуб «Поединок»;

12. Региональное отделение Всероссийской общественной организации 
«Молодая Гвардия Единой России» Иркутской области;

13. Областная общественная организация «Иркутский областной штаб 
студенческих отрядов и молодежных трудовых объединений», ООО ИОШСО;

14.Детская общественная организация «Иркутская студия спортивного танца 
«Экспромт»;

15.Городская общественная организация «Усть-Кутский детский 
экологический клуб «Росинка», ДЭК;

^.Благотворительный Иркутский общественный фонд содействия спорту и 
туризму;

17.Нижнеудинская районная детская общественная организация 
«Содружество», НР ДОО «Содружество»;

18.Детская спортивная общественная организация «Ангарская федерация 
«Школа контактного каратэ им. В.А. Башурова», ДСО «Школа контактного 
каратэ им. В.А. Башурова»;

19.Общественное молодежное движение «МЫ» г. Черемхово, Молодежное 
движение «МЫ»;



2

20.Иркутская городская детско-молодежная общественная организация 
«Танцевальный клуб «Академик», тк «Академик»;

21.Иркутский Городской Комитет Общероссийской общественной 
организации «Российский Союз Молодежи»;

22.Иркутская городская общественная детско-молодежная организация 
«Краеведческий клуб «Иркутск-Форт Росс», Клуб «Иркутск-Форт Росс»;

23.Общественная организация «Федерация альпинизма города Иркутска», 
ФАИ.

24.Шелеховское Отделение Иркутской областной общественной организации 
детей и молодежи «Байкальский скаут»;

25.Благотворительный Фонд «Семьи детям», БФ «Семьи детям»;
26.Тулунская городская общественная организация поддержки молодежных 

социальных проектов и творческих инициатив «ТУЛУН.РУ»,00 «ТУЛУН.РУ»;
27.Иркутская городская общественная организация «Детский Экологический 

Союз», ИГОО ДЭС;
28.Свирская молодежная общественная организация «Молодежная волна», 

СМОО «Молодежная волна»;
29.Городская физкультурно-спортивная общественная организация

«Федерация Вольной и Женской борьбы г. Иркутска», «Иркутская Городская 
Федерация Вольной и Женской борьбы»;

30.Иркутская городская общественная организация «Клуб молодых ученых 
«Альянс», «Клуб молодых ученых «Альянс»;

31.Иркутская региональная благотворительная молодежная общественная 
организация «Наш город», Молодежная общественная организация «Наш 
город»;

32.Молодежно-спортивное общественное движение Черемховского
районного муниципального образования «Шаг вперед», МСОД ЧРМО «Шаг 
вперед»;

33. Общественная детско-юношеская гражданско-патриотическая 
организация Черемховского района «Выбор».

Министр по физической культуре, 
спорту и молодежной политике 
Иркутской области



Приложение 2

ОБЛАСТНОЙ реес тр  
МОЛОДЕЖНЫХ И ДЕТСКИХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБЪЕДИНЕНИЙ НА 2014 ГОД

№
реест
ровой
запи
си

Дата
внесения

реестровой
записи

Полное и 
сокращенное 
наименование 
общественного 
объединения

Реквизиты 
свидетельства о 
государственной 

регистрации 
общественного 
объединения

Идентнфи
кациотптый

помер
палоготга
телыцика

(ИНН)

Код 
причины 
постанов 

ки па 
учет 

(КПП)

Регистра 
циотптый 
помер в 
I [епсиоп 

ном фонде 
Российской 
Федерации

Адрес места 
нахождения 
общественно 

го
объединения,

почтовый
адрес

Телефон, 
факс, адрес 

плектротгой 
почты 

общественно 
го

объединения

Сведения о 
руководителе 
общественно 

го
объединения

Основания для включения общественного объединения в Реестр

Для областных, общероссийских и 
межрегиональных общественных 

объединений, ассоциаций (союзов) 
общественных объедипетгий

Численный состав 
общественного 

объединения или 
сведения 

о долгосрочной 
программе
(проекте),

предусматривают 
ей оказание 

социальных услуг 
детям и молодежи

Сведения об 
обособленных 

подразделениях 
обществетпюго 
объединения 
(с указанием 

муниципальных 
образований 

Иркутской области) 
или сведетшя 
об оказании 

социальных услуг 
детям и молодежи из 

3-х и более 
муниципальных 

образований 
Иркутской области

Для местных общественных 
объединений

Сведения о 
рекомендациях 

органов местного 
самоуправления 

мупици пальпых 
образова 

ний Иркугской 
области

Числен 
ный 

состав 
обществе 

н ного 
объедине 

пия

10 11 12 13 14
22.05.
2013

Иркутская 
областная 

общественная 
организация 

«Байкальский 
студенческий 
строительный 
отряд», ИООО 

«КССО»

Управление 
Министерства 

юстиции 
Российской 

Федерации по 
Сибирскому 

федеральному 
округу от 
17.01.2012

380808983
0

3812010
01

048002009
464

664017, 
г. Иркутск, 
ул.
Академичес 
кая, 5-а

тел.: (3952)
419423
е-тпаП:
Ь550@уапс1ех

Прсдссдатс
ль
Дроздов
Вячеслав
Валерьевич

300 членов: 
город Иркутск -  
229 чел.. 
Ангарское 
муниципальное 
образование -  42 
чел.,
муниципальное 
образование 
город Усть- 
Илимск -  28 чел.

Оказывает
социальные услуги
молодежи на
территории
муниципальных
образований
Иркугской области:
город Иркутск,
Ангарское
муниципальное
образование.
муниципальное
образование город
Усть-Илимск.
Информация от:
- управления по
физической
культуре, спорту и
молодежной











муниципальное
образование
города Братска -
26 чел.,
Шелеховский
муниципальный
район — 133 чел.,
Чсрсмховскос
районное
муниципальное
образование -  20

муниципальное,
муниципальное
образование города
Братска,
Шелеховский
муниципальный
район,
Чсрсмховскос 
районное 
муниципальное 
образование. 
Информация от: 

управления по 
физической 
культуре, спорту и 
молодежной 
политике
администрации
города Иркутска от
24.05.2013
№ 207-74-377/13;

управления 
образования, 
молодежной 
ноли гики и спорта 
администрации 
Шелеховского 
муниципального 
района от 22.05.2013 
№ 3745/2013-
исхСП;
-Отдела физической 
культуры, спорта и 
молодежной 
политики 
администрации 
Иркутского района 
от 08.05.2013 
№78;
- администрации 
муниципального 
района Усольского 
районного 
муниципального 
образования от
23.04.2013 
№ 10/89а;



- администрации 
города Ангарска от
25.04.2013 № 163;
- отдела 
молодежной 
политики 
администрации 
города Братска от
20.05.2013
№ ис-11022/23- 
03/13;
- отдела 
молодежной 
политики и спорта 
администрации 
Черемховского 
районного 
муниципального 
образования от
20.05.2013 №138.

6 29.05.
2013

Иркутский 
областной 

комитет 
общероссийской 
Общественной 

организации 
«Российский 

Союз Молодежи»

Управление 
юстиции 

администрации 
Иркутской 
области от 
16.12.2011

380806254
0

3808010
01

048002007
114

664025,
г. Иркутск, 
ул. Чкалова,
д. 39А

тел.: (3952)
342375,
650165
с-таП:
е26@уапс1ех.
П1

Председате 
ль Попов 
Александр 
Константин 
ович

Представлена
долгосрочная
профамма
подготовки
актина
общественных 
организаций 
«Содружество» 
(2011-2015 гг.).
В 2014 году в
программе
примут участие
1330 человек:
город Ирку тск —
750 чел.,
муниципальное
образование
«Братский
район» — 80 чел.,
муниципальное
образование
«Нижнсилимски
й район» — 80
чел.,
муниципальное 
образование 
города Братска -

Оказывает
социальные услуги
детям и молодежи
на территории
муниципальных
образований
Иркутской области:
город Иркутск,
муниципальное
образование
«Братский район»,
муниципальное
образование
«11ижпеилимский
район»,
муниципальное 
образование города 
Братска, Усольское 
районное 
муниципальное 
образование, 
муниципальное 
образование 
«Тулунский район», 
город Черемхово. 
Информация от:
- управления по



100 чсл.; 
Усольское 
районное 
муниципальное 
образование -  
100 чел.; 
муниципальное 
образование 
«Тулупский 
район» - 150 
чел., город 
Черемхово -  70 
чел.

физической 
культуре, спорту и 
молодежной 
политике комитета 
по социальной 
политике и культуре 
администрации
города Иркутска от
28.05.2013 
№207-74-374/13;
- отдела по делам 
молодежи 
администрации 
муниципального 
образования 
«Братский район» от
20.05.2013 №72; 

муниципального
учреждения 
«Управление по 
культуре, спорту и 
делам молодежи» 
администрации 
Нижнсилимского 
муниципального 
района от 21.05.2013 
№ 367;
- отдела культуры и 
молодежной 
политики 
администрации 
Усольского 
районного 
муниципального 
образования от
23.05.2013 
№ 10/117;
-отдела молодежной 
политики 
администрации 
города Братска от
28.05.2013
№ ис-11023/23- 
03/13;

муниципального 
учреждения 
«Управление по



культуре, 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского района» 
от 29.05.2013 
№ 17-174;

отдела по 
физической 
культуре, спорту и 
молодежной 
политике 
администрации 
города Черемхово 
от 28.05.2013 №221

7 29.05.
2013

Общественная 
организация 

Иркутской области 
«Федерация 

детских 
организаций», 

ФДО

Управление 
юстиции 

администрации 
Иркутской 
области от 
30.06.1999 

№ 2001

380804167
7

3808010
01

048004031 
979

664013, 
г. Иркутск, 
ул. Розы 
Люксембург 
164

тел.: (3952)
34-50-37
е-гпаЛ:
рос18о1пих@
таП.га

11редседате 
ль Совета 
11оликутипа 
Елена 
Викторовна

11редставлепа
программа
социально-
экономической
активности
подрастающего
поколения
«Ьизпес-
Тинсйджср».
Срок реализации
программы
2013-2014 гг. В
2014 году
участниками
программы
станут 1470
человек:
Ангарское
муниципальное
образование -
150 чел.,
муниципальное
образование
Куйтунский
район -  40 чел.,
Черемховское
районное
муниципальное
образование — 60
чел.,
муниципальное
образование

Оказывает
социальные услуги
детям и молодежи
на территории
муниципальных
образований
Иркутской области:
Ангарское
муниципальное
образование,
муниципальное
образование
Куйтунский район,
Черемховское
районное
муниципальное
образование,
муниципальное
образование
«Жигаловский
район»,
муниципальное
образование «город
Саянск»,
муниципальное
образование
«Нижнсудинский
район».
муниципальное 
образование 
Слюдянский район, 
муниципальное



«Жигаловский 
район» - 60 чел., 
муниципальное 
образование 
«город Саянск» - 
250 чел.,
муниципальное 
образование 
«11ижнеудипски 
й район» - 60 
чел.,
муниципальное
образование
Слюдянский
район -  30 чел..
муниципальное
образование
«Тайшетский
район» - 60 чел.,
Иркутское
районное
муниципальное
образование -
250 чел.,
муниципальное
образование
«Братский
район» - 250
чел.,
муниципальное
образование
«Аларский
район» - 200 чел,
муниципальное
образование
«Качугский
район» - 30 чел.,
муниципальное
образование
«Нижнеилимски
й район» - 50
чсл.

образование
«Тайшетский
район», Усольское
районное
муниципальное
образование.
Иркутское районное
муниципальное
образование,
муниципальное
образование
«Братский район»,
муниципальное
образование
«Аларский район»,
муниципальное
образование
«Качугский район»,
муниципальное
образование
«Нижнеилимский
район», Зиминское
районное
муниципальное
образование.
Информация от:

администрации 
городского округа 
муниципального 
образования «город 
Саянск» от
29.05.2013 №127-11- 
71-13,

комитета по 
образованию 
администрации 
муниципального 
образования 
«Аларский район» 
от 30.05.2013
№ 676,

управления
образования
администрации
Иркутского
районного
муниципального



образования от
29.05.2013 
№ 413ид.
Копии
постановлений
Совета
общественной 
организации 
Иркутской области 
«Федерация детских 
организаций» об
учреждении 
отделений
Федерации детских 
организаций:

«Союз детских 
организаций 
11рилепье», 
муниципальное 
образование 
«Качугский район» 
от 30.11.2001 г: 
-«Детско- 
молодсжнос 
спортивное 
объединение 
«Байкал».
Ангарское 
муниципальное 
образование от 
16.05.1999:
-«Детская
пионерская
общественная
организация
«Сибирячки»
Куйтунского
района»,
муниципальное
образование
Куйтупский район
от 28.02.2002;
-«Детская
общественная
организация
«Союз»,
Черемховское______



районное 
муниципальное 
образование от
16.05.1999;
-детская
общественная
организация
«Эдельвейс»,
муниципальное
образование
«Жигаловский
район» от
20.03.2000;

«Союз детских 
объединений города 
Саяпска», 
муниципальное 
образование «город 
Саянск», от
30.11.2001;
-детская 
общественная 
организация «Союз 
Добра и Красоты», 
муниципальное 
образование 
«11ижнеудипский 
район», от
14.03.1999;
-«Детско-
молодежная
организация
«Чайка», 
муниципальное 
образование 
Слюдянский район, 
г. Байкальск от 
16.05.1999;
-детская 
общественная 
организация 
«Экозащитник», 
муниципальное 
образование 
«Тайшетский 
район» от
12.02 .2000;________



-Союз детских 
общественных 
организаций 
Иркутского района 
«МОСТ», город 
Иркутск от
16.03.2006; 
-«Братская районная 
детская организация 
«Исток», 
муниципальное 
образование 
«Братский район», 
от 12.02.2000; 
-детская 
общественная 
организация 
«Алаир», Аларский 
район от 16.01.2008;
- «Нижнеилимская 
районная детская 
общественная 
организация «Юная 
Россия»,
11ижпеилимский 
район от 26.05.2000

29.05.
2013

Иркутская 
областная 

молодежная 
общественная 
организация 

поисково- 
красвсдчсских 
отрядов «Дань 
памяти», ГТКО 
«Дань памяти»

Управление 
Министерства 

юстиции 
Российской 

Федерации по 
Иркутской 

области 
от 15.03.2011

382100854
1

3851010
01

048029073
276

665470. тел.: (39543) Руководите
Иркутская 6-32-88, ль
область, г. факс: Торопкин
Усолье- 6-43-11 Максим
Сибирское, с-шаИ: Викторович
проспект та/'/л4@уапс1
Красных сх.ги
11аргизап, д.
10, кв. 13.

155 членов: 
город Иркутск -  
21 чел,
муниципальное 
образование 
города Усолье- 
Сибирское 20 
чел., Усть- 
Кутское 
муниципальное 
образование -91 
чел.,
Шелеховский 
муниципальный 
район — 23 чел.

Оказывает
социальные услуги
детям и молодежи
на территории
муниципальных
образований
Иркутской области:
город Иркутск,
муниципальное
образование города
Усолье-Сибирское,
Усть-Кутское
муниципальное
образование,
Шелеховский
муниципальный
район.
Информация от: 
- управления по 
физической 
культуре, спорту и



молодежной 
политике комитета 
по социальной 
политике и культуре 
администрации 
города Иркутска от
23.05.2013 
№207-74-373/13; 
-управления 
образования, 
молодежной 
политики и спорта 
администрации 
Шелеховского 
муниципального 
района ог 29.05.2013 
№ 3894/2013- 
исхС11;

отдела по 
молодежной 
политике, спорту и 
культуре 
Администрации 
Усть-Кутского 
муниципального 
образования от
17.05.2013 
№ 428;
-отдела культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики 
администрации 
муниципального 
образования 
города Усолье- 
Сибирское от
23.05.2013 № 266

9 30.05.
2013

Иркутская 
областная 

общественная 
организация 
Горный клуб 

«Байкал», ИООО 
ГКБ

Управление 
Министерства 

юстиции 
Российской 

Федерации но 
Иркутской 
области от 
28.09.2009

380806038
0

3811010
01

048002006
526

664009,
г. Иркутск,

ул.
Ядринцсва,
д. 1/2, кв. 3

тел.: (3952) 
293356, 
547175, 
732253 
е-тпаП: 

2яка11ег(й)та1 
1.П]

Председате
ль

Скаллер
Григории

Леонтьевич

364 члена: 
город Иркутск -  

268 чел., 
Шслсховский 

муниципальный 
район -  50 чел., 
муниципальное 

образование 
Слюдянский

Оказывает 
социальные услуги 
детям и молодежи 
на территории 
следующих 
муниципальных 
образований 
Иркутской области: 

| город Иркутск.



район -  46 чел. Шелеховский
муниципальный
район,
муниципальное 
образование 
Слюдянский район. 
Информация от: 
-управления по 
физической 
культуре, спорту и 
молодежной 
политике комитета 
по социальной 
политике и 
культуре 
администрации 
города Иркутска от 
26.06.2013 
№207-74-455/13;
- отдела культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики комитета 
по социальной 
политике и культуре 
администрации 
муниципального 
образования 
Слюдянский район» 
от 31.05.2013 №51; 
-управления 
образования, 
молодежной 
политики и спорта 
администрации 
Шелеховского 
муниципального 
района от 23.08.2013 
№5678/2013-исхСИ.

10 30.05.
2013

Иркутская 
областная 

общественная 
организация 

«Детская 
информационная 

лига», ИООО 
«ДИЛ»

Управление 
Министерства 

юстиции 
Российской 

Федерации по 
Иркутской 
области от 
17.08.2011

381115072
5

3811010
01

048005077
818

664047, г. 
Иркутск, ул. 
Александра 
11евского, 
д. 50, кв. 20

тел.: (3952) 
227633

Президент
Лиги
Тихонова
Татьяна
Николаевна

111 членов:
муниципальное
образование
«Слюдянский
район» - 20 чел.,
муниципальное
образование
Куйтунский

Оказывает 
социальные услуги 
детям и молодежи 
на территории 
города Иркутска, 
Осинского района, 
муниципального 
образования



район -  26 чсл., 
город Иркутск -  
45 чел., 
Осинский район 
-  20 чел.

«Слюдянский
район».
муниципального 
образования 
Куйтунский район. 
Информация от:

управления по 
физической 
культуре, спорту и 
молодежной 
политике комитета 
по социальной 
политике и культуре 
администрации 
города Иркутска от
28.05.2013 
№207-74-386/13;

Осипского 
муниципального 
управления 
образования 
Осинского района 
Иркутской области 
от 27.05.2013;

управления 
образования 
администрации 
муниципального 
образования 
Куйтунский район 
от 21.05.2013 №218;
- отдела культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики комитета 
по социальной 
политике и культуре 
администрации 
муниципального 
образования 
«Слюдянский 
район» от
31.05.2013 № 42

II 30.05.
2013

Иркутская
региональная

детская
общественная

Управление
Министерства

юстиции
Российской

380510304
3

3805010
01

048009003
695

665703, 
Иркутская 
область, 
г. Братск,

Тел/факс.: 
(3953) 44-74- 
82,
89086490537

Президент
Макаров
Алексей
Михайлови

405 члена: 
муниципальное 
образование 
города Братска -

Оказывает 
социальные услуги 
детям и молодежи 
на территории



организация 
«Спортивный 

клуб «Поединок», 
ИРДОО 

«Спортивный 
клуб «Поединок»

Федерации по 
Иркугской 
области от 
28.01.2009

пос.
1 идрос троит 
ель, ул.
Г айнулина, 
Д. 71

е-таИ:
рое<1токс1иЬ
ЛтаП.ш

ч 343 чел.,
муниципальное
образование
«Братский
район» - 29 чел.,
Усть-Кутское
муниципальное
образование - 33
чел.

муниципальных 
образований 
Иркутской области: 
муниципальное 
образование города 
Братска, 
муниципальное 
образование 
«Братский район», 
Усть-Кутское 
муниципальное 
образование. 
Информация от: 

администрации 
муниципального 
образования города 
Братска от
17.06.2013 
№ ис-12925/04/13;
- отдела по делам
молодежи
администрации
муниципального
образования
«Братский район» от
09.07.2013 
№ 121;

администрации 
Усть-Кутского 
муниципального 
образования от
17.07.2013 
№ 17-0-1892

12 30.05.
2013

Региональное 
отделение 

Всероссийской 
общественной 
организации 

«Молодая 
Гвардия Единой 

России» 
Иркутской 

области, РО НОС) 
«Молодая 

Гвардия Единой 
России» 

Иркутской

Управление 
Министерства 

юстиции 
Российской 

Федерации по 
Иркутской 
области от 
02.02.2011

381003249
3

3810010
01

048004005
710

664002, 
г. Иркутск, 
ул.
Волгоградок 
ая, д.67

89041374396,
е-таЛ:
т±'о(«)т§ег38
.ги

Руководите
ль
регионально
го штаба
Чалбышев
Александр
Владимиров
ич

231 член: 
муниципальное 
образование 
«город Саянск» - 
20 чел.
муниципальное 
образование 
«Брагский 
район» -  20 чсл., 
муниципальное 
образование, 
город Иркутск -  
16 чел., город 
Черемхово -  20

Оказывает 
социальные услуги 
детям и молодежи 
на территории 
муниципальных 
образований 
Иркутской области: 
муниципальное 
образование «город 
Саянск», 
муниципальное 
образование города 
Братска, город 
Иркутск,



области чел.,
Тайшетский 
район -  20 чел.. 
Нижнеилимский 
район — 57 чел., 
город
11ижнеудинск — 
20 чсл., Усть- 
Илимский район 
-  20 чсл.. 
Балаганский 
район -  18 чел., 
город Братск -  
20 чел..

муниципальное 
образование 
«Братский район», 
город Черемхово, 
Т айшетский район. 
Нижнеилимский 
район, город
Нижнсудинск, Усть- 
Илимский район, 
Балаганский район. 
Информация от:

отдела по 
физической 
культуре, спорту и 
молодежной 
политике 
муниципального 
образования «город 
Черемхово» от
08.08.2013 №331; 

управления
культуры, спорта и
молодежной
политики
администрации
Тайшетского района 
от 12.08.13 №277;

управления по 
культуре, спорту и 
делам молодежи 
администрации 
11ижнеилимского 
муниципального 
района от 08.08.2013 
№б/н;

муниципального 
казенного 
учреждения 
«Районный центр 
народного
творчества и
досуга» г.
11ижпеудипска от
09.08.2013 №247;
- отдела по делам
молодежи
муниципального



образования 
«Братский район» от
08.08.2013 № 158; 

администрации
муниципального 
образования 
Балаганский район 
от 09.08.2013 № 
1463;

отдела
молодежной 
политики 
администрации 
города Братска от
08.08.2013
№ ис-16015/23- 
03/13;

управления по 
физической 
культуре, спорту и 
молодежной 
политике комитета 
по социальной 
политике и культуре 
администрации 
города Иркутска от
30.08.2013 № 207- 
74-621/13;

администрации 
муниципального 
образования «Усть- 
Илимский район» от
04.09.2013 № 136; 

отдела по
физической 
культуре, спорту и 
молодежной 
политике 
администрации 
городского округа 
муниципального 
образования «город 
Саянск» от
03.09.2013 № 127- 
28-116-13.

13 01.06.
2013

Областная
общественная

Управление
Министерства

381115006 
6

3811010 
01

048005075
019

664081,
город

тел.: (3952) 
66-10-70,

Председате
ль

502 члена: 
город Иркутск -

Оказывает 
социальные услуги



организация 
«Иркутский 

областной штаб 
студенческих 

отрядов и 
молодежных 

трудовых 
объединений», 
ООО ИОМ1СО

юстиции 
Российской 

Федерации по 
Иркутской 
области от 
15.04.2010

Иркутск, ул. 
Грудоная, д. 
115 «А»

факс: (3952) 
46-28-88 
2аууа1о\- 
пки15к(а)пш1.

Правления
Завьялов
Андрей
Михайлови

342 чел., г. 
Ангарск — 43 
чел.,
муниципальное
образование
«город
Черемхово» - 38 
чел., г. Братск -  
34 чел., г. 
Тайшет -  45 чсл.

детям и молодежи 
па территории 
города Иркутска, 
города Ангарска, 
муниципального 
образования «город 
Черемхово», города 
Братска, города 
Тайшета. 
Информация от:

управления по 
физической 
культуре, спорту и 
молодежной 
политике комитета 
по социальной
политике и культуре 
администрации 
города Иркутска от
01.06.2013
№ 207-74-305/13;

администрации 
города Ангарска от
07.08.2013 № 2/04- 
1837-А;

муниципального
казенного
учреждения «Центр 
поддержки 
молодежных 
инициатив» города 
Черемхово от
30.05.2013 
№ 171/2;

отдела
молодежной 
политики 
администрации 
города Братска от
12.07.2013 №Ис- 
14533/23-03/13;

управления 
культуры, спорта и 
молодежной 
политики 
администрации 
Тайшетского района



от 20.06.13 №258
14 10.05.

2013
Детская

общественная
организация
«Иркутская

студия
спортивного

танца
«Экспромт»

Управление 
юстиции 

администрации 
Иркутской 

области 
от 17.10.1997 

№ 1332

381205516
8

3812010
01

048006005
339

664082. 
г. Иркутск, 

м/р 
Университе 
тский, д. 70

т.ф.: (3952) 
536784, 

е-шаП: 
уасНгпепеуу 
@пе\\тпаП.ги

Директор
Ячменев

Владимир
Федорович

Рекомендательно 
е письмо 

администрации 
города Иркутска 

от 07.06.2013 
№

059-72-377/13

102 чел.

15 22.05.
2013

Г ородская 
общественная 
организация 

«Усть-Кутский 
детский 

экологический 
клуб «Росинка», 

ДЭК

Г лавное 
управление 

Министерства 
юстиции 

Российской 
Федерации по 

Иркутской 
области 

от 26.10.2001 
№ 2668

381801499
3

3818010
01

048028072
384

666784, 
г. Усть-Кут, 
ул.
Пионерская,
1

тел.: (39565) 
22514

Председате 
ль Моисеева 
Татьяна 
Петровна

Рекомендательно 
е письмо и.о. 
мэра Усть- 
Кутского 
муниципального 
образования от 
22.05.2013 
№ 1-0-1349

103 чел.

16 24.05.
2013

Благотворительн 
ъш Иркутский 
общественный 
фонд содействия 
спор ту и туризму

Управление
юстиции
администрации
Иркутской
области от
22.01.1997 №
1190

381105120
2

3811010
01

048005003
353

664050, г. 
Иркутск, ул. 
Байкальская 
Д.267

тел./факс: 
(3952) 35-38- 
66

Исполнител
ьный
директор
Ибрагимов
Фарид
Альфридови
ч

Рекомендательно 
с письмо и.о. 
главы
администрации 
города Иркутска 
от 27.08.2013 
№ 059-73-571/13

100 чел.

17 25.05.
2013

Нижнеудинская
районная детская
общественная
организация
«Содружество»,
НР ДОО
«Содружество»

Управление 
Министерства 
юстиции 
Российской 
Федерации по 
Иркутской 
области от 
11.05.2010

381601138
7

3816010
01

048020070
927

665106,
Иркутская
область,
г.
11ижнеудим 
ск,
ул. Кирова.
д. 2, кв. 58.

тел.: (39557)
72124
е-ттщП:
зоёгу^езГуо!
@ттш1.ги

Председате 
ль Совета 
Карсакова 
Наталия 
11иколаевма

Рекомендательно 
с письмо 
администрации 
муниципального 
образования 
«Нижнеудинский 
район» от 
27.08.2013 
№ 2252

406 чел.

18 27.05.
2013

Детская 
спортивная 

общественная 
организация 
«Ангарская 
федерация 

«Школа 
контактного 

каратэ им. В.А.
Башурова», ДСО

Управление 
Министерства 

юстиции 
Российской 

Федерации по 
Иркутской 
области от 
06.07.2011

380107282
0

3801010
01

048007032
268

665826, 
г. Ангарск, 
12 «а» м/р, 
Д. 9

тел.: (3955)
511012,
е-таП:
Ьаз1шг@гатЬ
1ег.т

11редседаге 
ль
11равлемия
Башурова
Наталья
Александро
вна

Рекомендательно 
с письмо 
администрации 
города Ангарска 
от 31.05.2013 
№ 1 /04-1302-А

245 чел.



«Школа 
контактного 

каратэ им. В.А. 
Башурова»

19 27.05.
2013

Общественное 
молодежное 

движение «МЫ» 
г. Черемхово, 
Молодежное 

движение «МЫ»

Управление 
Министерства 

юстиции 
Российской 

Федерации по 
Иркутской 
области от 
30.01.2013

382001279
2

3851010
01

048031070
005

665413,
г.
Черемхово,
ул.
Маяковског
о,
Д. 124

тел. /факс: 
(39546)
6201 1, 
с-таЛ:
п1о1о(1е|к@уа 
пйех.ги, VII- 
шакагоу@уа 
пс1ех.т

Начальник
центральног
о штаба
Макаров
Виталий
Витальевич

Рекомендательно
е письмо
администрации
муниципального
образования
«город
Черемхово» от
30.05.2013
№203

412 чел.

20 27.05.
2013

Иркутская 
городская детско- 

молодежная 
общественная 
организация 

«Т анцевальный 
клуб 

«Академик», тк 
«Академик»

Управление 
Министерства 

юстиции 
Российской 

Федерации но 
Иркутской 
области от 
08.06.2010

381210393
6

3812010
01

048006070
746

664054, 
г. Иркутск, 
ул. Сгаро- 
Кузьмихинс 
кая, д. 48/5. 
кв. 36

тел.: (3952) 
741702, с-
гпаП:хкот1(7;1г
к.ш

Директор 
Скоморовск 
ий Максим 
Валерьевич

Рекоме! |дателы ю 
с письмо 
администрации 
города Иркутска 
от 07.06.2013 
№
059-72-375/13

142 чел.

21 28.05.
2013

Иркутский 
Г ородской 

Комитет 
Общероссийской 

общественной 
организации 
«Российский 

Союз Молодежи»

Главное 
управление 

Министерства 
юстиции 

Российской 
Федерации по 

Иркутской 
области 

от 05.07.2001 
№ 2617

380807166
4

3808010
01

048002010
429

664074,
г. Иркутск, 
ул. Ивана 
Франко,
д. 10, кв. 9

тел.: (3952)
345613,
768233
е-таг1:
Г8т89@та11.
ги

11ервмй
секретарь
Бельков
Иван
Павлович

Рекоме! |дателы ю 
с письмо 
администрации 
города Иркутска 
от 07.06.2013 
№
059-72-378/13

247 чел.

22 29.05.
2013

Иркутская 
городская 

общественная 
детско- 

молодежная 
организация 

«Краеведческий 
клуб «Иркутск- 

Форт Росс», Клуб 
«Иркутск-Форт 

Росс»

Управление 
Министерства 

юстиции 
Российской 

Федерации по 
Иркутской 
области от 
02.12.2010

381205207
9

3812010
01

048006007
148

664029, 
г. Иркутск, 
ул. Чайков
ского, д. 5

тел.: (3952)
663507;
факс: (3952)
381020;
е-таЛ:
сс!и@1гк.ги

Президент
Шахеров
Вадим
Петрович

Рекомендательно 
е письмо 
администрации 
города Иркутска 
от 07.06.2013 
№
059-72-381/13

109 чел.

23 30.05.
2013

Общественная
организация
«Федерация

Г лавное 
управление 

Федеральной

380812225
2

3849010
01

048003031 
868

664007, 
г. Иркутск.
ул-

тел.: (3952)
291112,
293356

Президент
Федерации
Скаллер

Рекомендательно 
с письмо 
администрации

275 чел.



альпинизма 
города 

Иркутска», ФАИ

рсгистрационно 
й службы по 
Иркутской 

области и Усть- 
Ордынскому 
Бурятскому 

автономному 
округу от 

27.06.2005 № 
3182

Поленова, 
д. 12, кв.8

с-таП:
ёхка11ег(й)та1
1.т

Г ригорий 
Леонтьевич

города Иркутска 
от 07.06.2013 
№
059-72-376/13

24 30.05.
2013

Шелеховское 
Отделение 
Иркутской 
областной 

общественной 
организации 

детей и молодежи 
«байкальский 

скаут»

Г лавное 
управление 

Федеральной 
регистрационно 

й службы по 
Иркутской 

области и Усть- 
Ордынскому 
Бурятскому 

автономному 
округу 

от 08.06.2005 
№3178

382101275
6

3810010
01

048033031
089

666034, 
г. Шелехов, 
ул. Мира, 12

89086627569 Руководите
ль
Черкашина
Елена
Викторовна

Рекомендательно 
е письмо 
администрации 
Шелеховского 
муниципального 
района от 
03.06.2013 
№ 1862/2013-исх

103 чел.

25 30.05.
2013

Благотворителы 1 
ый Фонд «Семьи 

детям», БФ 
«Семьи детям»

Управление 
Министерства 

юстиции 
Российской 

Федерации по 
Иркутской 
области от 
08.10.2010

380111028 
0

3801010
01

048007076
511

665812, г. 
Ангарск, п. 
Байкальск, 
ул. Серова, 
34

Тел/факс: 
(3955) 530- 
243,
89500636343,
89021728130,
е-таЛ:
!шт_рпп1@П
к1.гц

Директор
Садовская
Анна
Вячеславов
на

Рекомендательно 
с письмо 
администрации 
города Ангарска 
от 28.05.2013 
№ 1/11-1258-А

1 10 чел.

26 30.05.
2013

Тулунская 
городская 

общественная 
организация 
поддержки 

молодежных 
социальных 
проектов и 
творческих 
инициатив 

«ТУЛУН.РУ».СЮ 
«ТУЛУН.РУ»

Управление 
Министерства 

юстиции 
Российской 

Федерации по 
Иркутской 
области от 
11.04.2011

381600769
4

3816010
01

048026031
081

665268, 
Иркутская 
области, 
г. Тулун, 
ул. Ленина, 
Д.138

Тел.:
89501122455,
е-таЛ:
Ми1ип@таП
• П1

Президент
Сальникова
Дарья
Юрьевна

Рекомендательно 
е письмо 
муниципального 
учреждения 
«Администрация 
города Тулуна» 
от 29.05.2013 
№ 3315/2Б

289 чсл.

27 31.05.
2013

Иркутская
городская

Управление
Министерства

380817880
1

3808010
01

048002070
803

664011, 
г. Ирку тск,

т.: (3952)24- 
33-89.

Председате
ль

Рекомендательно 
е письмо

500 чел.



общественная 
организация 

«Детский 
Экологический 
Союз», ИГОО 

ДЭС

юстиции 
Российской 

Федерации по 
Сибирскому 

федеральному 
округу от 
23.05.2008

ул.
Желябова,
Д-5

е-таП:
1^оо П>К8(й) 
таП.ги

Мирошничс 
нко Галина 
Евграфовна

администрации 
города Иркутска 
от 07.06.2013 
№
059-72-380/13

28 31.05.
2013

Свирская 
молодежная 

общественная 
организация 

«Молодежная 
волна», СМОО 
«Молодежная 

волна»

Управление 
Министерства 

юстиции 
Российской 

Федерации по 
Иркутской 
области от 
28.07.2010

385100104
6

3851010
01

048031071
508

665420, г. 
Свирск, ул. 
Комсомольск 
ая, д.15 А

тел.:
(39573)21740 
22906. с- 
таП:
1иск.пас1е)(1а
@уаш!ех.ги

Руководите 
ль Совета 
Лукьяненко 
ва Надежда 
Сергеевна

Рекомендательно 
е письмо 
администрации 
муниципального 
образования 
«город Свирск» 
от 31.05.2013 
№132

112 чел.

29 31.05.
2013

Городская 
физкультурно

спортивная 
общественная 
организация 
«Федерация 
Вольной и 

Женской борьбы 
г. Иркутска», 
«Иркутская 
Г ородская 
Федерация 
Вольной и 
Женской 
борьбы»

Управление 
Министерства 

юстиции 
Российской 

Федерации по 
Иркутской 
области от 
20.01.2009

380818690
8

3849010
01

048002071 
531

664078,
г.Иркутск, 
микрорайон 
Зеленый,
д. 7, кв. 23

тел.: (3952)
370796,
89246014507

11редседате 
ль Шслсмин 
Евгений 
Михайлови 
ч

Рекомендательно 
с письмо 
администрации 
города Иркутска 
от 07.06.2013 
№
059-72-379/13

100 чел.

30 31.05.
2013

Иркутская 
городская 

общественная 
организация 

«Клуб молодых 
ученых 

«Альянс», «Клуб 
молодых ученых 

«Альянс»

Г лавнос 
управление 

Федеральной 
регистрационно 

й службы по 
Иркутской 

области и Усть- 
Ордынскому 
Бурятскому 

автономному 
округу 

от 19.02.2008

380805203
7

3808010
01

048002005
694

664007, 
г. Иркутск, 
ул. Иосифа 
Уткина, д. 
6, кв.53

тел.: (3952) 
780113, 
89025192178

Президент
11етров
Алексей
Викторович

Рекомендательно 
е иисьмо 
администрации 
города Иркутска 
от 07.06.2013 
№
059-72-374/13

140 чел.

31 31.05. 
2013

Иркутская
региональная

благотворительна

Управление
Министерства

юстиции

381401687
0

3814010
01

048014072
103

664309, 
Иркутская 
область, г.

е-гтин'1:
пазЬ^огой 2 
1та'«;:та11.ги

Председате
ль
правления

Рекомендательно 
е письмо 
администрации

121 чел.



я молодежная 
общественная 
организация 

«Наш город». 
Молодежная 
общественная 
организация 
«Наш город»

Российской 
Федерации но 

Иркутской 
области от 
03.06.2011

Зима.
переулок
Сибирский,
д.17

Фролов
Алексей
Васильевич

Зиминского 
городского 
муниципального 
образования от 
31.05.2013 № 
1236

32 19.06.
2013

Молодежно- 
спортивное 

общественное 
движение 

Черемховского 
районного 

муниципального 
образования 

«Шаг вперед», 
МСОД ЧРМО 
«Шаг вперед»

Управление 
Министерства 

юстиции 
Российской 

Федерации по 
Иркутской 
области от 
22.06.2012

385199812
7

3851010
01

048031072
542

665413. 
Иркутская 
область, г. 

Черемхово, 
ул.

Декабрьски 
х Событий, 

д. 5А

Тел.: (39546) 
55183, факс: 

55190. е- 
тпаЛ: 

роШ1ка65@га 
тЫег.ги

Руководите 
ль Комитета 
Непомнящи 

х Олеся 
Ллександро 

вна

Рекомендательно 
с письмо 

администрации 
Черемховского 

районного 
муниципального 
образования от 

19.06.2013 
№ 1181

105 чел.

33 23.08.
2013

Общественная 
детско- 

юношеская 
фажданско- 

патриотичсская 
организация 

Черемховского 
района «Выбор»

Управление 
Министерства 

юстиции 
Российской 

Федерации по 
Иркутской 
области от 
16.08.2012

385199815
9

3851010
01

048031072
618

665448, 
Иркутская 

область, 
Черемховск 
ий р-он, рп 
Михайловка 

ул. 
Советская. 

Д. 32

Тел.: (39546) 
31352, е- 

таП:
еуцешуа Ъоп
зо\'а1971!Й;

таЛ.ги

Руководите 
ль Совета 
Борисова 
Евгения 

Владимиров 
на

Рекомендательно 
е письмо 

администрации 
Черемховского 

районного 
муниципального 
образования от 

29.08.2013 
№1714

790 чел.

Министр по физической культуре, 
спорту и молодежной политике 
Иркутской области



Заключение на областной Реестр молодежных и 
детских общественных объединений на 2014 год.

Областной Реестр молодежных и детских общественных объединений 
(далее -  Реестр) на 2014 год внесен в Законодательное Собрание Иркутской 
области министерством по физической культуре, спорту и молодежной 
политике Иркутской области в соответствии со статьей 9 Закона Иркутской 
области от 25 декабря 2007 года № 142-оз «Об областной государственной 
поддержке молодежных и детских общественных объединений в Иркутской 
области» (далее -  Закон Иркутской области №142-оз).

Законом Иркутской области № 142-оз установлено, что Реестр
формируется уполномоченным Правительством Иркутской области 
исполнительным органом государственной власти Иркутской области в 
соответствии с приоритетными направлениями государственной молодежной 
политики области и ежегодно утверждается Законодательным Собранием 
Иркутской области. Внесение изменений в Реестр может осуществляться в 
течение года.

В соответствии с Положением о порядке формирования областного 
Реестра молодежных и детских общественных объединений, утвержденным 
постановлением Правительства Иркутской области от 4 марта 2009 года № 44- 
пп, полномочия по формированию Реестра возложены на министерство по 
физической культуре, спорту и молодежной политике Иркутской области.

В соответствии с Законом Иркутской области № 142-оз в Реестр 
включаются зарегистрированные в установленном порядке областные 
молодежные и детские общественные объединения, оказывающие социальные 
услуги детям и молодежи, при соблюдении следующих общих условий:

1) действуют не менее года со дня государственной регистрации;
2) действуют не менее чем в трех муниципальных образованиях области 

либо оказывают социальные услуги детям и молодежи, проживающим не менее 
чем в трех муниципальных образованиях области;

3) объединяют не менее 100 членов, в том числе не менее 20 членов в 
одном муниципальном образовании области, либо заявленный объединением 
долгосрочный проект (программа) предусматривает оказание социальных услуг 
детям и молодежи в количестве не менее 100 человек, в том числе в количестве 
не менее 20 человек в одном муниципальном образовании области.

В Реестр также могут быть включены зарегистрированные в 
установленном порядке местные молодежные и детские общественные 
объединения, оказывающие социальные услуги детям и молодежи, а также 
общероссийские и межрегиональные молодежные и детские общественные 
объединения; союзы (ассоциации) молодежных и детских общественных 
объединений, оказывающие социальные услуги детям и молодежи, при 
соблюдении условий, установленных Законом Иркутской области № 142-оз.

При этом не подлежат включению в Реестр:
1) молодежные и детские коммерческие организации;
2) молодежные и детские религиозные организации;
3) молодежные и детские общественные объединения, учреждаемые либо 

создаваемые политическими партиями.



Структура внесенного в Законодательное Собрание Иркутской области 
Реестра на 2014 год соответствует требованиям, установленным Законом 
Иркутской области № 142-оз и Положением о порядке формирования 
областного Реестра молодежных и детских общественных объединений.

К тексту Реестра имеется замечание технического характера.
Так, под номером реестровой записи № 7 значится общественная 

организация Иркутской области «Федерация детских организаций», 
представившую программу социально-экономической активности 
подрастающего поколения «Бизнес-Тинейджер» в ряде муниципальных 
образований области. При этом перечень муниципальных образований, 
указанный в графе «Численный состав общественного объединения...» не 
совпадает с соответствующим перечнем в графе «Сведения об обособленных 
подразделениях общественного объединения...» в части упоминания в 
последней города Иркутска и Зиминского районного муниципального 
образования.

В целом правовых препятствий для утверждения Законодательным 
Собранием Иркутской области Реестра на 2014 год после устранения 
указанного замечания не усматривается.

Начальник правового управления

Начальник отдела социально
культурного законодательства А.Н. Ракитская

О.Н. Попова


